
 

1 
 

PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.4.8.2025 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

  

w dniu 19 marca 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyło się w Sali Sesyjnej nr 118 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w składzie 6 osób: 

1. Agata Roman, 

2. Beata Błońska, 

3. Piotr Chmurzyński,  

4. Andrzej Dulski, 

5. Tomasz Maliga, 

6. Grzegorz Waksmundzki. 

 

Nieobecny był Pan Radny Tomasz Ostaszewski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu,  

p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

p. Agnieszka Kosztyło – Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agata Roman otworzyła posiedzenie, powitała Gości i członków 

Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 26.02.2025 r.  

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały określającej zadania i wysokość środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla 

Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 

i społecznej w roku 2025. Osoba referująca: p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora 

PCPR we Wrocławiu. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wskazania członka organu stanowiącego 

Powiatu Wrocławskiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej.  Osoba 

referująca: p. Agnieszka Kosztyło - Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa. 

5. Dyskusja na temat Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu w roku 2024. Osoby referujące: p. Arleta Szmigielska – Dyrektor 

PCPR we Wrocławiu, p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu. 

6. Sprawy różne. 
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Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 26.02.2025 r.  

 

Nie wniesiono uwag ani poprawek do protokołu z dnia 26.02.2025 r. Przewodnicząca 

stwierdziła przyjęcie protokołu.  

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu Uchwały określającej zadania i wysokość środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla 

Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 

i społecznej w roku 2025.  

 

O przedstawienie projektu uchwały została poproszona Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca 

Dyrektora PCPR we Wrocławiu. 

 

W roku 2025 Powiat Wrocławski otrzymał na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych środki w wysokości 2 mln 978 tys. 747 zł. 

Jest to kwota wyższa niż w roku poprzednim o jedyne 28 tys. 486 zł. Uwzględniając potrzeby 

rozpoznane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, po konsultacji z 

Powiatowym Urzędem Pracy we Wrocławiu, w uchwale znalazły się następujące zadania oraz 

wielkości środków przeznaczonych na ich realizację: 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (162 tys. zł.), 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (62 tys. 657 zł.), 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze (946 tys. 250 zł.), 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

(400 tys. zł.), 

- dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej (1 mln 407 tys. 840 zł.). 

 

Bieżąca uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych działającą przy Staroście Powiatu Wrocławskiego w dniu 6 marca 2025 r. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Magdalena Kuźnicka, 

- Radny Tomasz Maliga,  

- Radny Piotr Chmurzyński.  

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu Uchwały określającej zadania i wysokość środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 

na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2025 - przyjęcie 

pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 
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Beata Błońska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Agata Roman, Grzegorz 

Waksmundzki 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ostaszewski 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wskazania członka organu 

stanowiącego Powiatu Wrocławskiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej.   

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło - Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty 

Starostwa. 

Z dniem 31 sierpnia 2025 r. upływa termin powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego 

Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach, stąd konieczność przeprowadzenia postepowania 

konkursowego w celu wyłonienia kandydatury na to stanowisko.  

Zgodnie z art. 63 ust. 14a ustawy Prawo oświatowe, w przypadku szkoły lub placówki 

prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, przedstawicielem organu 

prowadzącego szkołę lub placówkę może być również członek organu stanowiącego danej 

jednostki samorządu terytorialnego, wskazany przez ten organ stanowiący.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys, 

- Radny Andrzej Dulski, który zgłosił kandydaturę do składu Komisji Konkursowej w osobie 

Radnego Piotra Chmurzyńskiego, 

- Radny Tomasz Maliga i Radna Beata Błońska, którzy zgłosili kandydaturę do składu Komisji 

Konkursowej w osobie Pani Przewodniczącej Komisji Agaty Roman. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszone kandydatury: 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury p. Radnego Piotra Chmurzyńskiego do składu Komisji Konkursowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski 

PRZECIW (4) 

Beata Błońska, Tomasz Maliga, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ostaszewski 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury p. Radnej Agaty Roman do składu Komisji Konkursowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Beata Błońska, Tomasz Maliga, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
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Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ostaszewski 

 

W wyniku głosowania, do składu Komisji Konkursowej wybrana została Przewodnicząca 

Komisji EKiS oraz ZiPS – Pani Agata Roman.  

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu 

Wrocławskiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej w osobie p. Agaty Roman - 

przyjęcie pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Chmurzyński 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ostaszewski 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 5. Dyskusja na temat Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu w roku 2024. 
 

Pani Przewodnicząca zauważyła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

swoją działalnością obejmuje wiele obszarów z zakresu pomocy społecznej i socjalnej, tj. 

poradnictwo prawne, wolontariat, wsparcie osób z niepełnosprawnościami, Powiatowy Klub 

Seniora, opieka nad cudzoziemcami i repatriantami. Pani Przewodnicząca poprosiła o 

wyjaśnienie funkcjonowania poszczególnych obszarów. 

 

W odpowiedzi, Pani Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu wyjaśniła, że jeśli 

chodzi o Powiatowy Klub Seniora i Mieszkanie chronione, są to formy wsparcia, które 

funkcjonują w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Mieszkanie treningowe 

dedykowane jest byłym wychowankom pieczy zastępczej, Powiatowy Klub Seniora skupia 30 

uczestników w wieku senioralnym, którzy korzystają z zajęć dziennych.  

Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR dodała, że Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy funkcjonujący w Kątach Wrocławskich, przeznaczony jest dla osób z 

niepełnosprawnością intelektualną i doświadczeniem choroby psychicznej, obecnie budowana 

jest filia PŚDS w Siechnicach. Wskaźnik zatrudnienia kadry w placówce zależy od poziomu 

dysfunkcji uczestników. Z uwagi na duże zainteresowanie, liczba dostępnych miejsc nie 

zabezpiecza wszystkich złożonych wniosków. Warsztat terapii zajęciowej w Małkowicach ma 

podobną formę do PŚDS, posiada 30 miejsc, skupia się dodatkowo na możliwościach wejścia 

niepełnosprawnych uczestników na rynek pracy.  

Zadania z zakresu poradnictwa psychologicznego czy prawnego są częścią gminnych ośrodków 

pomocy społecznej. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała też o wolontariat i o to, kto może zostać wolontariuszem. 
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Pani Arleta Szmigielska poinformowała, że podpisywane jest porozumienie o współpracy z 

osobą dorosłą, która podejmuje się dojazdów do konkretnej rodziny wskazanej przez dział 

wsparcia rodziny. Obecnie w pieczy zastępczej przebywa 300 dzieci, typowane są rodziny do 

wsparcia z udziałem wolontariuszy. 

 

Pani Magdalena Kuźnicka poinformowała, że jeśli chodzi o pomoc cudzoziemcom, zależy ona 

od grupy z jakiej pochodzą, mogą być to: 

-  uchodźcy posiadający status uchodźcy, głównie polityczni z terytorium Białorusi i Rosji,  

- uchodźcy objęci ustawą o karcie Polaka, to osoby, które miały przodków w Polsce,  

- repatrianci. 

 

Pan Radny Piotr Chmurzyński zapytał o filię WTZ w Dobroszowie Oleśnickim oraz o ilość 

miejsc. Radny zaznaczył, że placówki w Wierzbicach, Kątach Wrocławskich, czy 

Małkowicach mają bardzo duży wymiar społeczny, a osoby przebywające tam przechodzą 

korzystne przemiany.   

Pani Dyrektor A. Szmigielska poinformowała, że w Dobroszowie Oleśnickim jest 10 miejsc, 

są w pełni obłożone, jest kolejka oczekujących. Świadomość społeczna wzrasta, stąd duża 

liczba chętnych do umieszczania uczestników w placówkach. 

 

Punkt 6. Sprawy różne.  
 

W toku dyskusji ustalony został termin wyjazdowego posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS na 

dzień 23 maja br. Pani Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie z wcześniejszymi 

ustaleniami, wyjazdowe posiedzenia odbędą się także w dniach: 15 kwietnia (placówki w 

Krzyżowicach i w Sobótce) i 5 czerwca 2025 r. (placówki w Kątach Wrocławskich i OSWiR 

w Borzygniewie). Posiedzenia miałyby się odbyć od godz. 13.00. 

 

Na zakończenie głos zabrał Pan Radny Tomasz Maliga, który zaproponował zorganizowanie 

w wybranej szkole ponadpodstawowej na zakończenie roku szkolnego wydarzenia związanego 

z udziałem wybranego idola młodzieży. Wybór zaproszonej osoby, przy wsparciu samorządu 

szkolnego, poprzedzony mógłby zostać ankietą wśród uczniów z pytaniem, kogo chcieliby 

zaprosić do swojej szkoły. Należałoby w pierwszej kolejności ustalić koszt takiego wydarzenia, 

nie wykluczając wkładu finansowego szkoły. Wydarzenie należałoby ująć w budżecie Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2026 i również w tym roku je zrealizować. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 11:32 Przewodnicząca A. Roman zamknęła 

posiedzenie Komisji EKiS oraz ZiPS.  

 

Przewodnicząca  

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Agata Roman 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 
 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


